

管理層討論及分析

財務回顧

營業額

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團之營業額大幅增加 86.9% 至 592,000,000 港元，而二零零五年則為 317,000,000 港元。下表列示截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止兩個年度按電子產品：電子產品元件及塑膠模具及塑膠元件劃分之營業額分析：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銷售電子產品	465,921	267,880
銷售電子產品元件	75,265	49,023
銷售塑膠模具及塑膠元件	51,132	—
	592,318	316,903

電子產品之營業額增加 198,000,000 港元至 466,000,000 港元，而電子產品元件之營業額增加 26,000,000 港元至 75,000,000 港元。此項產品之增長主要由於客戶之需求持續強勁增長，加上客戶基礎不斷擴大。二零零六年是本集團首度將南華工程實業有限公司（「南華」）（本集團擁有 51% 權益之附屬公司）之業績計入綜合財務報表作為附屬公司。南華主要從事生產塑膠模具及塑膠元件，於年內塑膠模具及塑膠元件之總銷售額為 51,000,000 港元。

於二零零六年，本集團之單一主要產品灑水控制器，因推出若干新型號及主要客戶需求日益增加，其銷售已恢復增長動力，銷售額由 127,000,000 港元增加至 245,000,000 港元。一氧化碳檢測器及音響設備於年內的銷售額亦分別大幅增加 58.0% 及 53.9% 至 32,000,000 港元及 32,000,000 港元。管理層預期該等產品之需求來年將仍然保持強勁。

本集團電子產品元件營業額之增長主要由於客戶基礎不斷擴闊以及個別客戶的生意額增加所致。廠房於二零零五年十一月遷移至新址後，擁有較大型的設施有助本集團擴大電子產品元件之產能，以應付日益增加之需求。

於二零零五年十二月收購南華為擁有 51% 權益之附屬公司將可為本集團擴闊其銷售及客戶基礎。此項收購亦確保本集團在電子產品之塑膠模具及塑膠元件方面，獲得穩定供應及質素保證。

毛利

儘管營業額有所增長，毛利率於二零零六年減少了約3%。主要由於南華之業績已包括於綜合財務報表內作為附屬公司，而模具及塑膠業務之利潤較本集團其他傳統產品為低。此外，年內中國普遍薪金水平調高及人民幣持續升值亦導致整體工資、物料成本及管理費用增加。

經營開支

截至二零零六年十二月三十一日止年度，分銷成本佔營業額約1.0%，與截至二零零五年十二月三十一日止年度之1.4%相若。營業額飆升導致動用更多往來銀行提供的貿易信貸。加上年內利率普遍上升，融資成本總額增加6,000,000港元。另一方面，因銀行存款平均結餘增加及利率上升亦導致年內銀行利息收入增加2,000,000港元。年內南華融資成本總額及利息收入分別為3,000,000港元及136,000港元。

於二零零六年，行政開支增長59.1%或23,000,000港元。增長由於多項因素所致，包括於二零零六年一月作出年度薪金檢討引致員工成本增加；應收貿易賬款之減值撥備6,000,000港元及其他壞賬撇銷1,000,000港元。單計南華年內之行政開支已達10,000,000港元，已列入綜合收益表內。

純利

年內邊際純利由二零零五年的8.5%下跌至二零零六年的7.6%。邊際純利減少是由於上述之平均毛利率減低及行政開支增加所致。

生產設施

於二零零五年，本集團為生產電子產品額外租用廠房，而生產電子產品元件的工廠亦已遷至新廠址，以提高產能應付未來增長。於二零零六年，本集團動用9,000,000港元購置新機器及設備，並動用5,000,000港元進行租賃物業裝修，務求擴大產能應付日益增加之客戶需求。

管理層討論及分析

流動資金及財政資源及資本架構

本集團之財務狀保持穩健。於二零零六年十二月三十一日，現金及現金等值總結餘（扣除流動銀行透支後）為 45,000,000 港元。該等資金淨額可用作為本集團之營運資金及為資本開支計劃提供資金。

於二零零六年十二月三十一日，本集團借貸總額為 78,000,000 港元，包括銀行透支 11,000,000 港元、銀行貸款 31,000,000 港元、應付票據 30,000,000 港元及融資租約承擔 6,000,000 港元，所有款項均以港元列值。該等借貸於二零零六年十二月三十一日之平均實際利率為 7.1% 至 8.6%。

於二零零六年，本集團應收貿易賬款周轉天數、存貨周轉天數、應付貿易賬款周轉天數分別為 52 日、70 日及 61 日。周轉天數與本集團就授予客戶及自供應商取得之信貸期之政策一致。

於二零零六年十二月三十一日，本公司已發行合共 300,000,000 股每股面值 0.01 港元之普通股。

現金流量

於二零零六年十二月三十一日，現金及現金等值總結餘為 45,000,000 港元，較二零零五年十二月三十一日之結餘減少 9,000,000 港元。

由於二零零六年銷售持續強勁，經營業務所得現金流入淨額為 10,000,000 港元。於二零零六年，投資業務所得現金流出淨額為 14,000,000 港元，主要由於購置額外物業、廠房及設備 16,000,000 港元所致。

二零零六年融資業務之現金流出淨額為 6,000,000 港元，主要為派發股息款項 14,000,000 港元；償還貸款 45,000,000 港元及已得到 54,000,000 港元之新銀行貸款之影響淨額。

資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團銀行借貸總額為 72,000,000 港元，其中 33,000,000 港元由短期銀行存款 2,000,000 港元及可供出售金融資產 3,000,000 港元作抵押。

資本負債比率

於二零零六年十二月三十一日，借貸總額（不包括貿易相關債項）為 47,000,000 港元及股東權益為 164,000,000 港元。本集團之資本負債比率（以上述借貸總額除以股東權益計算而得）因此由二零零五年十二月三十一日錄得之 46.7% 大幅改善至 28.7%。

或然負債

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零零六年十二月三十一日，本集團聘有 3,214 名僱員，其中 78 名在香港聘用，3,136 名在中國聘用。僱員薪金維持於具競爭力水平，本集團為所有香港僱員設有界定供款之強制性公積金退休福利計劃，並按中國適用法規為中國僱員提供福利計劃。本集團亦參考僱員個人表現及本集團之整體表現，向僱員發放酌情花紅。本集團於二零零六年之僱員成本總額（不包括董事酬金）為 84,000,000 港元。

本公司亦於二零零五年六月二十二日採納購股權計劃。年內，三位執行董事及本公司其他員工獲授合共 13,500,000 股購股權，該等購股權不設任何歸屬期，並可於直至二零零八年九月二十六日兩年期間內以行使價每股 1.11 港元行使。有關計劃之主要條款及條件之詳情載於董事會報告第 23 頁。

本集團並無發生任何重大員工糾紛或其僱員數目有任何重大變更，以致其正常業務運作發生任何中斷。董事會認為，本集團之管理層及僱員乃最寶貴之資產並對本集團之成功作出了貢獻。

外匯風險

本集團大部分銷售均以美元及港元列值，及大部分原材料採購以美元、港元及人民幣列值。此外，由於本集團大部分貨幣資產以港元、美元及人民幣列值，因此本集團現時之外匯風險可視為微不足道。

鑒於本集團目前之財務狀況及多元化業務，管理層認為，本集團並無必要使用任何繁複之金融工具作對沖用途或採納任何正式對沖政策。

管理層討論及分析

展望

本集團之主要目標是成為領先及國際認可之電子產品及電子產品元件生產商及「全面解決方案供應商」。本集團一直致力開發新設計，以滿足客戶需求及將其服務擴展至不斷增加的國際客戶。

本集團務求達致一個具成本效益的營運架構，亦繼續收緊生產成本及經常開支，以儘量提高毛利率。在產品系列方面，本集團相信醫療保健產品、環保產品；及節能產品之需求在未來將會持續高企，因此本集團將投放部分資源發展該等產品。

在市場方面，本集團產品之主要市場仍為美國，美國市場於二零零五年及二零零六年佔本集團總營業額之 69%。儘管如此，本集團將繼續致力開發歐洲、日本及其他亞洲國家等其他市場，以期於未來期間營業額在地區分類上獲得均衡發展。

管理層預期二零零七年商機無限，本集團充滿信心，未來可維持增長動力。本集團十分瞭解對股東之責任及股東之期望。儘管面對競爭及生產成本上漲等方面之挑戰，但由於集團本身之客戶基礎遍及全球；產品一貫上乘；及準時付運貨品，以經驗豐富且忠誠服務之管理層團隊為其客戶提供強大之工程及開發支援，以及員工技術純熟及工作效率高，管理層有信心能應付該等挑戰。

股息

為感謝股東之鼎力支持，董事會建議派付末期股息每股 3.8 港仙。連同於二零零六年十一月派付之中期股息每股 3.2 港仙，二零零六年度合共派付股息每股 7.0 港仙，相當於股息派付率為二零零六年權益持有人應佔溢利的 48.0%。所有股息自本集團經營業務所得資金以現金支付，派付股息後，本集團仍有充足資金應付未來擴充。

擬派末期股息每股 3.8 港仙將派發予於二零零七年五月二十三日（星期三）名列本公司股東名冊之股東。本公司將於二零零七年五月十八日（星期五）至二零零七年五月二十三日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。擬派末期股息將於或約於二零零七年六月六日（星期三）派付。股息之派付須獲股東於應屆股東週年大會上批准方可作實。